
 
 
 
 
 
Siden sidste års repræsentantskabsmøde er der igen blevet skudt mange skud rundt om i 
landet i de lokale garderforeninger. Ud over spændingen ved om man stadig kan ramme 
pletten, har skydningen være med til at skabe fornøjelse blandt gamle gardere, og med 
spænding og fornøjelse har vi de to vigtigste faktorer for skydning inden for De Danske 
Garderforeninger. 
 
 
SKYDNING SOM AKTIVITET 
Skydeudvalget har også i det forgangne år slået til lyd for, at skydning inden for De 
Danske Garderforeninger skal betragtes som en blandt mange aktiviteter, der tilbydes 
gamle gardere. Alle lokale garderforeninger har mulighed for at kunne afholde skydning, 
så spørgsmålet er kun, hvor meget aktiviteten skal fylde for den enkelte forening. 
Skydeudvalget håber naturligvis på, at skydning kan indgå som en del af årets tilbud op 
lige fod med generalforsamling, virksomhedsbesøg, foredragsaften, udflugter og hvad der 
ellers kan ses som tilbud. Dette tilbud kan så variere i omfang fra faste skydedage gennem 
året eller som en aften, hvor man samles for at skyde landsskydning i hyggeligt selskab 
med gamle gardere. Det er således fortsat håbet, at alle garderforeninger vil slutte op bag 
skydningen, og deltage i De Danske Garderforeningers landsdækkende skydninger. 
Skydning er for alle på tværs af alder, årgang og garderforening. 
 
 
LANDSSKYDNING 200 M 2010 
Landsskydning på 200 m blev skudt i august og september. Langt de fleste deltagende 
foreninger valgte at skyde landsskydningen som en hjemmebaneskydning, hvor man 
kunne mødes til en hyggelig dag på skydebanen, og så efterfølgende sende 
skyderesultaterne til skydeudvalget.  
 
Deltagelsen i 2010 gik desværre lidt tilbage i forhold til året før. I alt deltog 191 gamle 
gardere, hvilket er et fald på 25 deltagere. Der deltog 122 seniorer og 69 veteraner. 
Foreningsmæssigt var der deltagelse fra 30 foreninger på landsplan, hvilket var et fald på 
3 foreninger. 
 
Skydeudvalget er helt klar over, at prisen for ammunition til skydning på 200 m 
efterhånden er blevet dyrere, og at dette kan være medvirkende til faldet i deltagelse. 
Dette skal dog ikke ændre ved Skydeudvalgets håb om, at vi sammen kan fastholde 
landsskydning på 200 m og naturligvis gerne øge deltagelsen for både gamle gardere og 
garderforeninger.  
 
 
LANDSSKYDNING 15 M 2011 
Perioden fra januar og til april er traditionen tro tiden, hvor gamle gardere skyder 
landsskydning på 15 m. Skydningen er en primært en hjemmebaneskydning, hvor gamle 
gardere mødes i rammen af egen forening, og har en hyggelig aften på skydebanen. 
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Indbydelse til Landsskydning 15 m 2011 blev udsendt i december, og allerede efter få 
dage indløb de første bestillinger på skydeskiver. Enkelte foreninger kommer lidt senere 
afsted med skivebestillingen, men alle skiver når dog at blive udsendt, således at alle har 
mulighed for at deltage.  
 
I skrivende stund foreligger det endelige resultat for landsskydningen ikke, men i 
forbindelse med Repræsentantskabsmødet vil den færdige resultatliste ligge klar til alle 
foreninger. 
 
 
VINGSTED 
18. september 2010 var der igen kaldt til samling i Vingsted for alle gamle gardere. 
Arrangementet byder på både kammeratligt samvær, garderhistorier og skydning, og 
denne kombination er jo ikke så ringe endda. 
 
På skydebanerne bliver der budt på skydning på 200 m i såvel liggende skydestilling og 3-
stillinger, skydning på 50 m for både gardere, garderpiger og børn, samt skydning med det 
moderne tjenestegevær for Livgarden, Gevær M/95. At der var interesse for at skyde 
kunne ses på skydebanerne, og i høj grad af resultatlistens mange resultater. 
Resultatlisten kunne efter stævnet fremvise ikke færre end 225 resultater, hvilket er det 
højeste antal i 5 år.  
 
Igen i 2010 deltog Den Kongelige Livgarde med et hold tjenestegørende gardere, hvilket vi 
naturligvis er meget glade for. De unge gardere var igen gode repræsentanter for garderen 
anno i dag og for vort regiment. Garderne var flittige gæster på alle skydebanerne, ligesom 
de optrådte aktivt som hjælpere for de gamle gardere, der skulle forsøge at skyde med 
livgardens tjenestegevær. 
 
Dagen afsluttedes med fælles garderskyttebuffet i cafeteriet, hvor der var rigelig mad til at 
alle kunne blive mere end mætte. 
 
Skydningen i 2011 er fastlagt til lørdag d. 17. september, så sæt allerede nu kryds i 
kalenderen, og kom og vær med. Der er plads til mange flere gardere med familie i 
Vingsted, og selvom det måske er et stykke tid siden, at man sidst havde et gevær i 
hånden, så skal vi nok også være der med lidt råd og vejledning. 
 
 
GARDENS DAG OG FORÆLDREDAG 
Også i forbindelse med afholdelse af forældredage og Gardens Dag i 2010 og 2011 har 
Skydeudvalget deltaget som en fast bestanddel af De Danske Garderforeningers stand.  
Vi har her lejlighed til både at fortælle om det at være gammel garder, og så naturligvis om 
skydning for og mellem gamle gardere. 
 
I forbindelse med Gardens Dag blev der opstillet 3 faldmålsanlæg (kendes fra skiskydning) 
på regimentets 25 m skydebaner, hvor alle besøgende kunne få lejlighed til at prøve at 
skyde 5 skud med salonriffel. Særligt for nyindmeldte gamle gardere var dette et tilbud, 
idet de her havde mulighed for at kunne skyde sig til ét års gratis medlemskab af De 
Danske Garderforeninger. Det lykkedes for 5 gamle gardere. At skydning var et populær 



indslag ved Gardens Dag viste forbruget af ammunition, der løb op i 1.500 skud, hvilket vil 
sige, at der havde været 300 besøgende på skydebanen. 
 
 
BRUG AF E-MAIL 
Skydeudvalget har gennem de sidste 2 år forsøgt at anvende internet og e-mail som den 
primære måde for udsendelse af indbydelser til skydning og resultatlister. Brugen af e-mail 
er en hurtig og økonomisk omkostningsfri måde at kommunikere på, og er derfor attraktiv 
at anvende. 
 
Erfaringen har imidlertid vist, at kun et begrænset antal foreninger reagerer på e-mail 
henvendelser fra Skydeudvalget. Dette har derfor betydet, at det ud over udsendelse via 
internet har været nødvendigt at følge op med almindelig gammeldags brevudsendelse, 
hvorved opgaven med udsendelse reelt forøges. Brugen af brevpost har således været 
nødvendigt for at sikre, at alle foreninger har modtaget indbydelser til skydning i god tid 
forud for skydningen. 
 
Da ca. 60 % af de lokale garderforeninger ikke har reageret på udsendte e-mails i 
forbindelse med det sidste års skydninger, har denne form for udsendelse af indbydelser 
og resultatlister været taget op til revision i Skydeudvalget. 
 
Skydeudvalget finder det særdeles ærgerligt, at så mange foreninger ikke reagerer på 
tilsendte mails, og har derfor alvorligt overvejet at overgå til gammeldags brevpost 
forsendelse igen. Skydeudvalget finder dog ikke med de nye portoforhøjelser, at dette er 
en god ide, hvorfor der skal opfordres meget kraftigt til, at der fremover reageres på de af 
Skydeudvalget udsendte e-mails. Det skal samtidig nævnes, at er er den enkelte forenings 
ansvar at meddele Skydeudvalget en aktiv e-mail kontaktadresse. 
 
 
AFSLUTNING 
Til slut skal der fra Skydeudvalget lyde en tak for arbejdet med skydning rundt om i de 
lokale garderforeninger. Uden en indsats her, og uden et lokalt arbejde for skydningen vil 
der ikke være et grundlag for gennemførelse af landsskydningerne og Vingsted 
skydningen. 
 
Jeg håber fortsat, at vi ser mange gamle gardere på skydebanerne, og naturligvis at vi 
også ser mange nye ansigter på skydebanerne i det kommende år, for husk at 
skydningerne arrangeres af gamle gardere og for gamle gardere, - og som en aktivitet der 
ikke bare er en lokal aktivitet, men er en aktivitet der går på tværs af De Danske 
Garderforeninger. 
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